

## 2021 m. antrojo pusmečio veikla:

- 2021 m. rugsėjo 9 d. dalyvauta *InnoHEIs* projekto partnerių valdymo komiteto posėdyje. Posėdžio metu buvo pasikeista vasaros išpūdžiais, aptariama projekto įgyvendinimo būklė, pasitarta dėl galimų susitikimų datų, aptarta tolimesnė veikla ši semestre (pasirengimas kurti veiksmų planą, gerųjų nacionalinių praktikų aprašymus). Atliepdami šį bendrą susitikimą Lietuvos partneriai, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (toliau – ŠMSM) ir Lietuvos inovacijų centro (toliau – LIC) atstovai buvo susitikę rugsėjo 14 d. aptarti pusmečio ataskaitą ir konkrečiau susiplanuoti semestro veiklas.
- Rugsėjo 16 d. ŠMSM ir LIC atstovai dalyvavo Kaune, Vytauto Didžiojo universiteto (toliau – VDU) organizuotame Inovacijų ir technologijų perdavimo centrų susitikime. Susitikimas buvo skirtas reprezentuoti VDU Komunikacijos ir technologijų perdavimo centro veiklą, vykdomus projektus, supažindinti su infrastruktūra ir parodyti, kaip ji įveiklinama. Dalyviai aplankė VDU Komunikacijos ir technologijų perdavimo centro verslo inkubatorių ir jame reziduojančias įmones, lankėsi VDU Žemės ūkio akademijoje įsikūrusiose laboratorijose. Visos lankytos laboratorijos veikia atviros prieigos principu. Tai reiškia, kad jose teikiamos MTEP paslaugos suinteresuotiems asmenims, t. y. verslui ar viešajam sektoriui, ir leidžiama savarankiškai ir (ar) prižiūrint atviros prieigos VDU personalui naudotis turimais infrastruktūros ištekliais. *InnoHEIs* Lietuvos partneriai taip pat dalyvavo diskusijoje ir pokalbyje su mokslo ir studijų institucijų (toliau – MSI) atstovais. ŠMSM atstovai skaitė pranešimą „2021–2027 m. investicijų kryptys: žinių perdavimo ir komercinimo priemonės“. Pranešimo metu buvo supažindinta su aktualiais planuojamais veiksmais, skirtais stiprinti, kurti MSI atžalines įmones, stiprinti MSI padalinius, kurie vysto žinių ir technologijų perdavimo veiklas.
- Spalio 19 d. įvyko ŠMSM ir LIC atstovų susitikimas. Jame aptartas *GovTech* įrankio pirkimas ir vykdytini veiksmai. Pirkimą organizavo LIC atstovai. *GovTech* įrankis – tai mokslo žinių ir technologijų panaudojimo efektyvumo analizės ir stebėsenos išmanusis, dirbtiniu intelektu paremtas sprendinys, leisiantis rasti viešai prieinamą informaciją apie MSI MTEP rezultatų perdavimo veiklas. Taip pat susitikimo metu svarstytos 7 idėjos dėl gerosios praktikos pasiūlymų į *Interreg* platformą. Tuo pačiu klausimu spalio 27 d. vyko papildomas susitikimas. Nustatyta, kad iš 7 pasiūlytųjų aktualios *InnoHEIs* projektui būtų 4 idėjos. Nuspręsta susisiekti su infrastruktūrų ar praktikų valdytojais ir pakviesti juos bendradarbiauti siekiant tinkamai apibūdinti gerąsias praktikas. Lapkričio 10 d. vyko galutinis reprezentuotinių pavyzdžių aptarimas. *Interreg* puslapyje jau yra 2 gerosios praktikos pasiūlymai, todėl likusieji 2 pasiūlymai buvo patvirtinti. ŠMSM atstovai parengė 1 aprašymą apie ESIF priemonę, kurios dalis yra skirta Inovacijų ir technologijų centrų veiklai skatinti.
- Lapkričio 4 d. dalyvauta bendrame *InnoHEIs* partnerių susitikime-seminare, skirtame tęsti temų, pradėtų 2021 m. gegužės mėn., aptarimą (*InnoHEIs* projekto pažintiniame vizite). Pagrindinė susitikimo tema buvo skirta aptarti galimybes vertinti veiksmų poveikį. Po kelių pranešimų vykusios diskusijos buvo skirtos temoms, susijusioms su poveikio matavimu ir vertinimu bei rodikliais. Poveikio vertinimo aktualumas atsispindėjo tiek aukštųjų mokyklų, tiek regionų valdžios institucijų atstovų išvalgose. Seminaras buvo baigtas akcentuojant komunikacijos vertę užtikrinant jos platesnį poveikį.

- Gruodžio 7 d. dalyvauta bendrame partnerių susitikime, skirtame pasiruošti rengti regionų politikos priemonių įgyvendinimo planus. Supažindinta su jau paskelbtomis gerosiomis praktikomis *Interreg* puslapyje, pristatyti pirmieji gerųjų praktikų pavyzdžiai *InnoHEIS* projekte, aptartas pasiruošimas artėjantiems susitikimams sausio ir kovo mėnesiais.
- 2021 m. gruodžio 16 d. ir 21 d., 2022 m. sausio 28 d. ir vasario 4 d. dieną vyko ŠMSM komandos susitikimai. Aptarti ateinančio pusmečio darbai: laukia politikos formavimo plano formavimas, renginys Vilniuje, kiti organizaciniai darbai. Nutarta stiprinti komandos pajėgas. Projekto veikloms vykdyti buvo pakviestas dar vienas ŠMSM darbuotojas.
- 2022 m. sausio 6 d. vyko ŠMSM ir LIC atstovų susitikimas. Svarstyta, kuri geroji LT praktika būtų verta įtraukti į rengiamą *InnoHEIS* politikos priemonių formavimo instrumentą, vadinamą veiksnių planu. Po diskusijų Lietuvos, kaip regiono, veiksnių plane parinkta aprašyti nacionalinių misijų programų formavimo tema. Iš *InnoHEIS* partnerių pasiūlytųjų praktikų parinkta Ispanijos gerosios praktikos pateiktis. Papildomai aptarti renginio Vilniuje organizavimo klausimai, sausio 14 d. ta pačia tema įvyko dar vienas ŠMSM ir LIC atstovų susitikimas. Jis buvo skirtas patikslinti veiksmus, aptarti techninius klausimus.
- Sausio 19–20 d. dalyvauta bendrame *InnoHEIS* partnerių susitikime. Susitikimą organizavo Vidurio Švedijos universitetas. Pirmąją dieną vyko supažindinimas su universitetu, mokslinių tyrimų centrų veiklų pristatymas. Įspūdį paliko pristatymai apie MTEP indėlį į miškus (miškotyra), turizmą, sportą, mokslinių tyrimų rezultatų poveikį gamtai ir žmonių kultūrai, humanitarių mokslų padėtį Švedijoje ir jų reikšmę. Akcentuoti ryšiai su kitais regionais, aptarti bendradarbiavimo veiksmai. Reprezentuotos paramos ir skatinimo priemonės. Kaip ir daugelyje valstybių jos inicijuojamos valstybės lygmeniu. Tokiu atveju universitetai ieško būdų integruotis ir prisidėti prie priemonių vystymo. Kaip ir Lietuvoje strateginės priemonės jau suformuotos ir projekcijos numatytos nuo 2021 m. iki 2030 m. Buvo ir bus pretenduojama į dalyvavimą priemonėse pagal sumanios specializacijos prioritetus. Susitikime pristatyta taip pat ir Regioninė analizė. Skaitytas ir pagrindinio *InnoHEIS* partnerio pranešimas apie *InnoHEIS* projekto veiklas, rengiamą projekto vidurio peržiūrą. Antrąją dieną toliau buvo tęsiamas pasakojimas apie Švedijos politikos priemonių formavimą, pasakojama, kaip užtikrinama visų suinteresuotų šalių įtrauktis. Pristatyta Švedijos ekonominio ir regioninio augimo agentūra, turinti svarbiausią įtaką įgyvendinant priemones. Atskirais pranešimais buvo pristatytas vakarų Švedijos regionas. Vakarų regionas daugiau orientuotas į pramonę, atitinkamai MTEP projektai vystomi pramonės aktualijoms spręsti (pvz., SO<sub>2</sub> ir CO<sub>2</sub> problematika). Taip pat buvo pristatyti gerosios praktikos pavyzdžiai. Įspūdį paliko Rizikos ir krizių valdymo centro pavyzdys, kuris šiuo laikotarpiu itin efektyviai veikia. Taip pat pristatyti savivaldybės ryšiai su Vidurio Švedijos universitetu. Dienos pabaigoje vyko partnerių valdymo komiteto pasitarimas. Jame aptarti veiksmai, planuojami 6 semestrą. Numatyta rengti regioninius veiksnių planus, prisidėti rengiant vidurio peržvalgos analizę, ypač atsižvelgiant į COVID-19 krizės sukeltus pokyčius projekto eigai, paprašyta numatyti lėšų panaudojimo projekcijas iki semestro pabaigos.

*Pastaba: visi susitikimai, išskyrus rugsėjo 16 d. susitikimą, vyko nuotoliniu būdu.*